hystoria

In deserto xl^o annis nati fuerunt sicut legitur in libro 10
sue Ergo nimis est timendum quod sicut se habet figura ita
et figuratum inter bonos et malos hoc distat quod malis facit
voluntate festum in vigilia. Volentes hoc seculo gaudere qualiter
et deo in futuro sedo facit ~~festum~~ ~~in~~ ~~vigilia~~ ~~per~~ ~~festum~~ quod hic
habuerunt quod eternaliter flebunt. Ad inuitatus beatus Augustinus
haec est super illo verbo quod scribitur Matthei 23^o Ibi erit fletus
et stridor dencium sic in quibus Prudens gaudia sequatur
perpetua lamenta. Hic fides vanam letitiam fugat si illic
flet et luge formidatis nemo enim potest hic gaudere cum se-
culo et illic regnare cum deo. U^o g^o de illis etiam sunt qui
vellet venire de festo ad festum hoc est de gaudio presentis vite
ad gaudium felicitatis eterne. quibus loquitur Thom^o dicitur beatus
Difficile nimium est in uno tempore ut quis fruatur presentibus
bonis et eternis ut de deliciis ad delectationes transierit ut hic
venit illic manere implet ut in utroque sedo sit presentis et in utroque
appareat gloriosus puritas presentium dicit sancta synodus.
Sicut ipse est in uno eodemque tempore et herba est et semen
ita ipse est ut sectare gloriam hunc et in deliciis ac
voluptatibus mundi viuentes celestem faciant fructum et ergo
etibus per ipsam consolationem comminat dominus eternum supplicium
dicitur Luc^o 11^o Ve vobis qui hic habetis consolationem vram
hic dicit beatus Bernardus de suspiriis gustationis sancti iohannis
baptiste presentibus deliciis duram vitam et eterne mortis. Ad
enim nos in vobis fore reptilia sicut in samina cum ille cum
matris natos mulieris non maior. surrexit in occidit presentem
corpore suum sic afflicti et nos idem presentibus vestibus
festinamus et splendide laute ac delicate epulari non
sic ipsi non sic itur ad aspera. Quia dicit beatus augus-
tinus. bona terrena presentibus contempserit ut gratiam da non praeter
omnia arena et mala mundi sustinuit ut sustinenda
mala docet ut neque in illis quietus felicitas neque in istis
timetur ad usitatis haec ille hanc auscultata beatus hinc sic
dicitur. Agnosce homo quod nobilis est anima tua et quod

p^o

grama fuerūt vulnera eiꝯ p̄ q̄bus n̄rē fuit p̄m
 dñm vulneram Si nō eēt hec ad mortē sēpitnā
 nūq̄ p̄ eozū ī medio dei filij morēt̄. poli gō ergo
 vilipēdē aīe tue passionē cui a tāta maiestate tāta
 vides exhibet passionē. poli attēdē qdō caro velit sed
 p̄ spūs poscat Si vēs dicit dūq̄ ē hic sermo nō pos
 sū mūdū spernē et p̄ā carnē odio h̄rē Dic vbi sūt m̄
 amatores huiꝯ mūdī q̄ aū pauca ip̄a nobiscū erāt
 nichil ex eis īmāsit nisi canēs et v̄mes. attēdē q̄
 sūt ut q̄ fuerūt. hoīes fuerūt sicut tu comedēt
 et liberūt et riserūt dixerūt ī bonis dieb̄ suis et
 ī p̄cto ad īfima descēderūt. hic caro eozū v̄mibus illic
 aū eozū v̄teris ignibus deputat̄. Quid p̄fuit illis
 tam gloria. breuis leticia mūdī potēcia carnis
 voluptas. false diuicie. magna familia. et mala
 concupiscētia. vbi risus. vbi iocq̄. vbi iactātia. vbi ar
 rogācia. de tāta leticia q̄ta t̄sticia p̄ tāta voluptatē
 tā ḡuis misera De illa exultacōe ceciderūt ī magnā
 ruīnā et magna tormēta Quid q̄ illis accidit tibi
 accide p̄t. quia homo es. homo dehumo. leuius
 delimo. de terra es. et de terra viuīs. et t̄rā v̄tels
 qm̄ uerēt dies vltimā q̄ subito uerēt et forsītā hodie
 eēt. Certū ē q̄ morieris ī certū ē qm̄ et quō aut
 vbi qm̄ mors vbiq̄ te expectat. Tu q̄ si sapiēs fueris
 vbiq̄ eā expectabis. oīa sūt ī v̄beruādi b̄t̄. h̄uc
 q̄ p̄l̄ cercāq̄ morte. Et m̄l̄ ī cercāq̄ hora mortis Et
 quo scās te h̄uc moriturū tene te sēp̄ ī oībus eūe
 tibus h̄ud̄t̄ paciēt̄ p̄ et prudēt̄ ut mortuū Et dic
 hec non moueūt mortuū nec te mouē debet sue
 p̄sp̄era sue aduersa sit tibi q̄libet dies tāq̄ extre
 ma Et t̄a qm̄ oībus opibus mēozare nouissā tua et
 t̄cēnū nō peccātib̄ h̄eom̄ ff̄aa n̄rē q̄tēp̄nt oīa q̄ se p̄
 cogitat moriturū Et hec de mēozā a mortē sufficiāt

modo redeundo ad portum. Considerandum est quod homines faciunt
huc vigilia in luctu peccati et ideo perveniunt ad festum ~~luctus~~
iocunditatis eterne. Quibus peccata sanctorum vicia multorum
videantur hinc asperitate tamen leuigari debet considerando
caute inmensitatem. Ergo peccata agant quod vult eterno gaude
bono. Ad portum nos saluator apertus ut dicens
penitentiam agite appropinquabit enim regnum celorum. De qua
penitentia dicit quod scriptura. O felix peccata et querisio
manu quia securus. qui autem tarde penitentiae se com-
mittit dubio et incerto est quia nescit utrum uel an fiet
peccat. Breviter in omelia xii Quia penitentia ueniam
prospicit peccata dicitur. crasium non promissit. uera namque
penitentia animam a seruitute dyaboli liberat. ipsam sanctificat
spiritus sancti donis et uirtutibus ornat. sic sub protectione
dei collocat. in paradisu condando. presentat et pro ipsa al-
legat. Quod heu nimis adhibet huius mundi amatores
scilicet superbi. auari. luxuriosi. gulosi. voluptuosi. inanis
glorie cupidi. iracundi. Amatores prope uoluntatis.
Contemptores diuine uoluntatis et hostes. Eligentes
facere hinc festum in hoc mundo et longam uigiliam in eternis
cruciatibus in inferno. Sic enim dicit beatus Gregorius. pro
metaneum est quod delectat et in eternum quod torquet. heu heu
quod multi sunt apud quos omnia peccata parum proficiunt loquor
mundi amatoribus autem faciem suam ne uideant in fine
oculos habent et non uident. Aures habent et non audiunt.
Dum se uine arbitrantur et quia morte in disposita non
metuunt ideo in seipsum prouide dappna ipsa contempnunt. In
preteritis filios ascendit sunt qui in ipse usque ad mortem
uixerunt et quod digna sunt morte egerunt nec tamen morte
timet uicinia. Leui sunt numeris insipientibus filios non
uissia sua et quod pro morte uetula sunt non prouidentes.
non auctus multi eternali dappnat et finalis in peccatis
detinet. Quia se ad uocem domini non corrigunt. uocem quidem

occulte i spiracois audiunt sed vita no corrigunt dicēb
 oras cras eo subito hostia claudit et remanet pator
 foris an archam celestis prie cu voce corona quia
 p pias gemes noluit tpe quo du potuit et debuit cu
 voce colubina. hec autq vn dicit quedā pītudo
 hoīs moriētis **Q**uis cras q̄, restē fecisti et baratz **lāgā**
 mortis me p̄ orastmādo p̄ arasti. Decepisti me et
 deceptus sū. **R**ōne hec miseria supat oēm mise-
 ria huius mūdi **R**ōne sup hīs merito affligitur
 cor meū et sauciabit̄ aīa mea **E**n heu oēs dies
 mei heu sine sicū bonoz opm p̄tūsiēūt quos
 sine medio i laude dei aīe mee salutē p̄curādo
 expēdē debuissē **A**rgita am̄ etatis mee dilapsi
 et p̄diti sūt et miserabilē p̄ierūt m̄p̄erūt tā neg-
 glient̄ q̄ nescio si **i** volūtātē dei. et **i** tēdōs tūctaz **vnq̄ vna die ex**
 virtutū tā laudabi^l et p̄fā sicut forte debuissē **om̄bz hīs expēdi**
 et potuissē. vel si **vnq̄** placitū famulātū q̄diti
 meo exhibui tā gratū et acceptū sicut status meq̄
 r̄q̄rebat. heu me p̄ch dolor. hoc est q̄ vnde vulnerat̄
 oīa itelora mea **O** deus etne q̄ vēcūde corā te
 et oībus s̄ctis ad iudiciū stabo tū **i** dōde rōem de
 q̄missis et obmissis cogor. **E**t q̄ adhuc dicā in
 primis **i** tribulaco mea ut de hoc mūdo recedam
Anēdūe queso diligenter. oīs amici huius mūdi
Ecce in hac hora magis gaudēte de breui oracūda
 p̄ta **i** orōe d̄nica vel salutacōe angelica deuote p̄
 me deā q̄ sup milia auri et argēti **O** mi deus
 q̄pta bona negleri q̄ b̄n facē potuissē. q̄ male amdt̄
 michi q̄ hec nō p̄uidi qm̄ b̄n p̄uide potui **O** quot
 horas m̄q̄ **i** ditūtas p̄didi. q̄ modica fca et ne-
 gōcia extēsa **i** vtilia tractas. **T**ā milia et p̄ciosa

bona meritoria michi nec̄na neglexi. negocens nō
nec̄nis me typicau et uic̄ria dimisi. v̄ n̄ cog
nou q̄ ad ymaginē p̄mōz celestū michi pl̄ q̄
lisset recessus a uac̄tatibz sedē et soluta custodia
cordis mei. ac sēsū meozū cū aīm pietate q̄ h̄m̄
neglectis. uel p̄ affem̄ i ordinatū i factis. b̄gita
ām q̄bus quis aliq̄ p̄ p̄f̄cōes suas apud deū
michi p̄ma obtinē m̄c̄t̄. heu q̄ta bona i tāto
tpe sano corpe potuisse fecisse. q̄ nūc optarem p̄
oibus diuiciis deliciis et honoribus huius mūdi
et heu nō fec̄. Quā i m̄sas diuicias sp̄uales et
thezauros celestes potuisse q̄gregasse et neglexi
O deus meus et q̄ n̄c̄ m̄ma opa satisf̄cōia m̄
grata et accepta eēt cupiēs red̄ari de m̄cis q̄
cadūt de m̄sis d̄nozū et nec̄ michi dat. O uos
oēs q̄patim̄ michi et mis̄m̄ mei et q̄ diu uis
suppetūt. tēp̄a iuuat boni agētes. Cōgregate in
horria celestia celestes thezauros ut cū defec̄tis
recipiāt uos i et̄na tabernaclā et aliquān̄ uac̄ū
i t̄ti hora sēper uobis futura. Sed p̄ch̄dolor q̄ m̄ta
ista nō attendūt. mortē p̄uidēt̄ sicut omēs mūdi
et p̄pe uolūtatis amatores. Quibus loquit̄ sc̄us
ioh̄anes i canoica sua. nolite dilige mūdū neq̄ ea
q̄ i mūdo sūt. Si quis diligit mūdū nō est caritas
p̄ris i eo. q̄m̄ om̄e q̄d̄ ē i mūdo q̄cupisc̄c̄a carnis
est. et q̄cupisc̄c̄a oculoꝝ et sup̄bia uite q̄d̄ nō
ē ex deo p̄r̄ sed de mūdo. sed mūdus tr̄sit et q̄
p̄r̄ a eius. qui aut̄ f̄at uolūtate dei manet i et̄nū
Huc iacobus p̄mo. Qui aut̄ ē huius mūdi. iuim̄q̄ dei
q̄stituit. O uim̄ā ip̄i mūdi amatores illis neg
lectis ad m̄q̄ attēderent f̄euerit̄e d̄ine iusticie

q̄ i tertio examine districti iudicii vinctuq̄ me-
 rita iudicabit et puniet sine m̄a p̄o decipit huā-
 na astucia. nec flectit supplicacōe lacrimosa et ex-
 tendit i corpe et aīa. Districtū em̄ iudiciū dei
 nichil parēt nisi i vltū. De quo quidē scripto
 iudicio dicit. **auḡ** **Q̄** anguste erūt vndiq̄ vīe
 reprobōrū. Superiq̄ est iudex iustiq̄ hor-
 rendū. **cahos**. adertis p̄a accusācia. **Si** iustiq̄
 ifinita demon̄ ad supplicū f̄hōia m̄ia q̄sc̄a v̄rēs
Arteiq̄ mūdus aīdens **Peccator** sic dephēs q̄
 fugit late ip̄e est ap̄are i tollerabile. **It̄** iohānes
Arys pec̄ resistendi v̄rt̄ est. nec fugiendi facultas
 nec p̄m̄e loc̄. n̄ satisfactōis tēp̄. ex angustia om̄
 rerū nichil est nisi luct̄. **It̄** **Ar**ys pec̄ filij p̄p̄n̄t̄
 m̄cedēt. nec āgel̄ p̄hōib̄ sicut solet assumēt v̄m̄
 quia n̄a iudicij nō i cap̄ m̄am. Quia s̄bt̄a v̄go
 maria et oēs sc̄i rogaret̄ tūc p̄ aliquo qui eēt in
 p̄o iudicij nō exaudiet̄ hoc f̄m̄z examine districti
 iudicij oī tpe et hora omēs xp̄i fideles an̄ m̄et̄ oēs
 ponat p̄tēncā agentes bona opa tumulet̄ p̄ que
 deus redd̄t eis p̄cia. quia dicit b̄tus bernardus
Sidei nō ē tēcū p̄ gr̄ā ad ē p̄ v̄dictā. Sed ve n̄
 si ita tibi ad ē. illi n̄āq̄ irasat̄ deus q̄ peccat̄.
 nō flagellat̄ p̄ā q̄ flagellādo i p̄n̄t̄ nō em̄dat̄ in
 futuro et̄nā d̄pnat̄. iusticia em̄ dei aliud iudicāe
 nō p̄t̄ nisi quod merēt̄ opa tua. Qui em̄ p̄q̄ diligit̄
 mūdū q̄ deū. fect̄m̄ q̄ clausurā. gulā q̄ abstēncā.
 luxuriā q̄ castitatē sequit̄ dyabolū et ibit̄ cū ip̄o
 i ignē et̄nā hec b̄t̄sd̄. **O** vana tūcti mōzles et sp̄ca
~~humiles~~ mūdi amatores attēderēt et t̄aio oī tpe
 p̄uoluent̄ ac v̄medraret̄ eādē et̄ntatē 2 acbitatem
 penarū ifnalū. Nulli dubiū q̄ m̄t̄i et ifm̄t̄i

apertis assaret. mundum fallacem dolosum et deceptorum
reliques. non sic uerit per concupiscentias suas. qui
heu alias dei precepta minime aduertunt. Imo puen-
dentes per nichilo reputant cum in sui obseruacione manda-
torum dei nullum saluari possit. Sicud testatur saluator
mathei xxiii. dicens. Si uis uitam in seculo serua manda-
ta dei. Et exodi p. Ego sum deus fortis et emulatio-
rum. Adde iniquitates patrum et filios et fratres et quicquam
gratiacionem uorum que oderunt me. supple peccato qua-
data mea non tenedo et facies meas mea in malis
qui diligunt me. et custodiunt precepta mea hunc ps.
imprecatur tibi maledictio eterna dicens ps. I. xxiii.
maledicti que declinant a mandatis tuis. Resuscitent
in super mundi amatores suorum. athanasius in symbulo
suo quod ex omnibus uos de omnibus opibus uisus in die iudicii
reddere uos. et que tunc bona egerunt ibunt in uitam eternam
que uos mala in ignem eternum. **Ita** Apollonius dicit in **Solus** uos
omnes manifestat omni tribunal christi ut iudicet unus
quisque pro ut gesserit in corpore siue bonum fuerit siue malum
sine omni excusacione. Tunc enim miseris ad agoniam que hic
peccata neglexerunt exprobrando dicit. ubi sunt nunc imi
qui ab inicio adieci. huic mundo toto seruiet et deside-
rio. qui voluptuose uiuentes uariis desideris sub-
diderunt. **Et** uos que presentis nunc illis omnia terrena que
tamquam umbra uel velociter transierunt. que breuis delecta-
tio tam longam uesperam per se trahit eterne miserie.
O stulti et recordes que iuuat nunc dulcia uniuersa
quibus tam scilicet profuerunt estis. siquidem nunc carnis
plage uobis eternaliter querit et plangendo excla-
mare et dicit. ue. ue. nobis nunc et eternum ue que
nati sumus non ultra mori ualemus. ue quia male
torquemur nec attonentis unquam liberamur. **O** quis est
que ista recogitet supplicia et hec mala ad cor ponat

vob

mitis

... tremet
... eroga
... uale
... ab
... Et
... nob
... D
... qu
... c
... qd
... mo
... se
... p
... har
... glo
... fo
... et mal
... d
... et
... d
... h
... 2
... n
... a
... d
... p
... h
... m
... r
... t

ponat tormēta hec enī talia sūt ut q̄ q̄ horrible
 timido extortat possit hīs q̄ parī t̄ crudeltate nō
 possit valēt **O** q̄ felix t̄ cōignatū qui p̄ gaudia h̄
 mūdi nūc abnt qui nō v̄pperit ī vāntates et īsamias
 falsas. Et quinq̄ ī via veritatis et iusticie lumē
 nō luxit nobis et nobis sol intelligēcie nō t̄ ortū
 nobis **Q**uid nobis p̄ficiat supbia aut quid diuicia
 iactātia quilit nobis. **Trāsiērūt** oīa illa tāq̄ vmbra
Trāsiēt. q̄dō t̄pale fuit sed p̄chdolor nūc re-
 māsit q̄dō t̄pēnū manebit **O** etnū nūq̄ finē h̄bitū
 p̄petuū mortis supplicū **O** fms s̄ finē mors p̄mor-
 onā morte s̄p̄ mori et t̄n mori nō posse **O** lacrimē m̄
 cessant̄ p̄fluite oculi plorate et oīa viscera mea vlu-
 late sup̄ hat t̄ felix sep̄aōe. que t̄ a sūmo bono a
 facie illa glorioza et iocūda et q̄forzō illo agēto
 nec nō illo feliciō elōzū nūc **Et** p̄d̄ ad illā miserā
 t̄mā et maledictā ac d̄dele dāpnatoz t̄vā sine fine
 cruciandā **O** cordū nūc t̄t̄mū gemitū **O** fridor-
 d̄cū et frēmū sp̄itū t̄mēsus **O** plorātū l̄ ululatū
 nūc **O** clamor t̄t̄mū p̄māsurū q̄ s̄p̄ durabit et
 nūq̄ finē h̄bit. qui s̄p̄ r̄nouabit̄ et nūq̄ exaudiet̄
 Verba sūt dāpnatoz. oculi v̄ri miseri nūq̄ aliud
 videbūt nisi miserā. aures nichil nisi. ve. ve. au-
 dient. atq̄ v̄r̄nū gēitū atq̄ s̄d̄oēs d̄cū **O** pia
 corda istud t̄t̄abile et crudele etnū t̄tollerabile
 supplicū dāpnatois v̄spicite. et hic ī t̄pē gr̄e lugate
 et flete et penitē q̄ agētes p̄cā deplangite. heu heu
 au. nō hic nos miseri et oībus creaturis miserabili-
 ozes mariā futura mala p̄uidinq̄ ac p̄uētiē
 tū + robur affuit cū t̄pē adēat oportūm v̄mā
 ut de toto t̄pē illo t̄v̄lūter exp̄ēse sup̄ eēt nobis
 vna hozula tāte pene t̄mēdiū ḡcessa **Sed** heu